1

新竹市選舉委員會第 246次委員會會議紀錄

壹、時間：108年 3 月 25日上午 11 時

貳、地點：本會 3 樓會議室

參、出席委員：陳主任委員章賢

              林委員英男  陳委員顯榮   曾委員文池

              劉委員秀鳳

              李委員文傑(請假)  鄭委員耕亞(請假)

              林委員碧霞(請假)  謝委員傳崇(請假)

肆、列席人員：如簽到冊

伍、主席：陳主任委員章賢                   記錄人員：陳欣怡

陸、主席致詞：略

柒、工作報告：

  一、人事室報告

      (一) 報告內容

              本會政風室主任黃兆祥已於 108年 3月 12日調升，

現由新竹市政府政風處處長廖錦旌兼任本會政風室主

任一職。

      (二)主席裁示：備查。

  二、第一組：

      (一)報告內容：如議程資料。

(二)主席裁示：請第一組努力將投開票所選舉人數降至 1,200

人以下。

  三、第四組：

      (一)報告內容：如議程資料。

(二)主席裁示：准予備查。

捌、討論提案及決議：

  一、提案一： 第一組提案

2

      案由：擬訂 108 年第 2 季委員會議開會時間表 1 案，提請討

論。

      說明：

一、依「直轄市縣市選舉委員會組織準則」第 7 條規定：

選舉委員會委員會議，以每月舉行 1 次為原則，必要

時得召開臨時會議，均由主任委員召集之。

二、為利於委員行程安排，108年第 2 季 4 至 6月份委員會

議開會時間，擬訂如下：

(一)第 247 次委員會議開會時間，預訂為 108 年 4 月 29 日

(星期一)上午 11時 。

(二)第 248 次委員會議開會時間，預訂為 108 年 5 月 27 日

(星期一)上午 11時 。

(三)第 249 次委員會議開會時間，預訂為 108 年 6 月 24 日

(星期一)上午 11時 。

三、如召開臨時會或變更原訂開會時間，將事先聯繫各委

員後再行發文。

辦法：討論通過後，依時程表召開各次委員會會議。

決議：照案通過。

   玖、臨時動議：無。

1

新 竹 市 選 舉 委 員 會

第 2 4 6 次 委 員 會 議

議 程 資 料

2

目        錄

一、會議議程………………..…………………………………2

二、第一組工作報告…………………………………..…..…..3

三、第四組工作報告…………………………………...….…..4

四、討論提案…………………………………………….…….5

   (一)提案一………………………………………………….5

3

新竹市選舉委員會第 246 次委員會議議程

一、 主席致詞

二、 報告事項：

（一）第一組工作報告

（二）第四組工作報告

三、 討論提案

四、 臨時動議

五、 散  會

4

新竹市選舉委員會第 246次委員會議工作報告

                                     報告單位：第一組

一、 為落實並精進本會檔案管理工作，本組依據檔案法第 4條規定

訂定 108 年檔案管理工作計畫，並依計畫進行檔案清查及民國

71 年至 81 年間之永久保存檔案建檔工作。

二、 第 15 任總統副總統及第 10屆立法委員選舉，業經中央選舉委

員會 108 年 2 月 21 日召開第 15 任總統副總統及第 10 屆立法

委員選舉第 1 次選務工作協調會議，及 108 年 3 月 19 日召開

之第 525 次委員會議，通過討論決議同日舉行並將投票日期定

於 109 年 1月 11日上午 8 時至下午 4 時止，工作程序表如附。

三、107 年選舉結束後，本組陸續邀請本市各區公所召開 3 次投開

票所設置會議，經統計 107 年地方公職人員選舉及全國性公民

投票本市各投開票所依選舉人數級距之統計如下：

 （一）投票所人數 1,500人以上者，16 所。

 （二）投票所人數 1,400人至 1,500 人者，25 所。

 （三）投票所人數 1,300人至 1,400 人者，44 所。

 （四）投票所人數 1,200人至 1,300 人者，47 所。

 （五）投票所人數 1,200人以下者，167所。

    以上合計 299 所投開票所。

    預計第 15 任總統副總統及第 10 屆立法委員選舉開設之投開票

所數為 322所，相較 107 年地方公職人員選舉，擬增設 23處投

開票所。

5

新竹市選舉委員會第 246次委員會議工作報告

                                     報告單位：第四組

一、 本會常任監察小組彭委員銘輝遞補任用案，已奉中選會 108年 2月

13 日中選人字第 1083750051 號函核定，任期至 111 年 12 月 31 日

止。

二、 107 年地方公職人員選舉投票日當天，選舉人徐志龍撕毀市議員選

舉票案，經本會裁處新台幣 1萬元罰鍰，惟徐員未於 108 年 2 月 15

日繳納期限前向本會繳納，依據「各級選舉委員會辦理罰鍰案件執

行事項處理要點」第 5 點規定，以 108 年 2 月 25 日竹市選四字第

1083450008號函辦理催繳；另依第8點規定函請財政部北區國稅局、

新竹市稅務局、新竹市地政事務所、交通部公路總局新竹區監理所

新竹市監理站及新竹市北區戶政事務所等查詢相關財產及戶籍資

料，俾便辦理後續移送法務部行政執行署新竹分署執行事宜。

三、 依臺灣新竹地方法院 108年 1月 28日新院平 107司執孟字第 40086

號執行命令，辦理本市第 10 屆市議員選舉ＯＯＯ候選人與債權人

良京實業股份有限公司間清償借款強制執行事件，債權人向第三人

（本會）收取債權金額新台幣 262,830 元，業於 108 年 2 月 20日匯

入債權人帳號。

四、 財政部國庫署訂於 108 年 5月 20至 22 日，假財政人員訓練所國際

會議廳，舉辦「108 年度國庫集中支付業務講習」，共計 6個場次，

本會由主計及出納人員 2 人參加。

五、 奉中選會核定本會 107年辦公廳舍基本 EUI用電量及公務車用油量

均超越原核定標準，經向中選會申復係辦理「地方公職人員選舉及

公民投票」所致，惟中選會仍請本會厲行節約，本組已擬定各項節

約措施通報各同仁配合辦理，並將覈實控管。

六、 本會 107 年「優先採購身心障礙福利機構團體或庇護工場生產物品

及服務項目」，均符合規定，並依限至「優先採購網路資訊平台」

填報完成。另中選會為預估 109 年符合勞基法第 53 條自請退休預

算金額，本會已試算並依限提報 1 人。

6

新竹市選舉委員會第 246次委員會議討論提案

                                               提案單位：第一組

提案一案由：擬訂 108年第 2季委員會議開會時間表 1案，提請討論。

說明：

一、依「直轄市縣市選舉委員會組織準則」第 7條規定：選舉委員會委

員會議，以每月舉行 1次為原則，必要時得召開臨時會議，均由主

任委員召集之。

二、為利於委員行程安排，108年第 2季 4至 6月份委員會議開會時間，

擬訂如下：

(一)第 247 次委員會議開會時間，預訂為 108年 4月 29 日(星期一)

上午 11時。

(二)第 248 次委員會議開會時間，預訂為 108年 5月 27 日(星期一)

上午 11時。

(三)第 249 次委員會議開會時間，預訂為 108年 6月 24 日(星期一)

上午 11時。

三、如召開臨時會或變更原訂開會時間，將事先聯繫各委員後再行發

文。

辦法：討論通過後，依時程表召開各次委員會會議。

決議：

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22